易商协会（下称“交易商协会”）申请注册发行不超过人民币150亿元的债务融资工具，具体品种包括长期限含权中期票据（简

称“永续中票”）、短期融资券、超短期融资券、非公开定向债务融资工具等。

2017年6月，公司收到交易商协会下发的《接受注册通知书》（中市协注[2017]MTN356号）文件，本次长期限含权中期

票据（永续债）发行58亿元获准注册。截至本报告期末，公司发行了2017年度第三期中期票据（永续中票）10亿元，发行利

率7.50%，募集资金已全部到账。

（2）经公司第九届董事会第二十一次会议及公司2017年第二十四次临时股东大会审议通过，公司拟通过在银行间市场

申请定向发行债务融资工具的方式发行人民币30亿元等。

截至本报告期内，公司上述定向发行债务融资工具的申请发行工作正在进行中。

上述内容参见刊登在《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

上的相关信息。

5、重大资产购买

2016年11月29日，在浙江产权交易所有限公司举办的企业产权竞价转让活动中，公司以13.51亿元竞得物产中大集团股

份有限公司全资子公司中大房地产集团有限公司、浙江物产实业控股（集团）有限公司、控股子公司浙江物产民用爆破器材

专营有限公司挂牌出售转让杭州中大圣马置业及浙江物产良渚花苑等15家公司股权组成的股权资产包，公司同时承接物产中

大及其子公司截至2016年8月31日对标的公司及对物产中大控股子公司杭州富阳中大酒店管理有限公司合计91.18亿元的应

收债权。本次交易总成交金额（包括股权竞得价款及承接债权金额）为104.69亿元，构成公司重大资产重组。

2017年1月，公司第八届董事会第八十九次会议和2017年第三次临时股东大会审议通过了《关于公司重大资产购买报告

书（草案）及其摘要的议案》等相关事项。

本报告期内，公司本次重大资产购买事项的15家标的公司的相关股权完成了工商过户手续，公司已向中大地产及物产实

业偿付了股东借款911,789.41万元（即承接债权金额的100%），所涉及的资产交割、债务偿还等工作已全部实施完毕。

上述内容参见刊登在《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

上的相关信息。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

http://summary.jrj.com.cn/bond/xqjj.shtml

阳光城集团股份有限公司 2017 年年度报告全文

92

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 802,844,550 19.82%   -777,900 -777,900 802,066,650 19.80%

1、国家持股 0   0

2、国有法人持股 0   0

3、其他内资持股 802,844,550 19.82%   -777,900 -777,900 802,066,650 19.80%

其中：境内法人持股 742,692,765 18.34%   0 0 742,692,765 18.34%

   境内自然人持股 60,151,785 1.49%   -777,900 -777,900 59,373,885 1.47%

4、外资持股 0   0

其中：境外法人持股 0   0

   境外自然人持股 0   0

二、无限售条件股份 3,247,228,765 80.18%   777,900 777,900 3,248,006,665 80.20%

1、人民币普通股 3,247,228,765 80.18%   777,900 777,900 3,248,006,665 80.20%

2、境内上市的外资股 0   0

3、境外上市的外资股 0   0

4、其他 0   0

三、股份总数 4,050,073,315 100.00%   0 0 4,050,073,315 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，公司离任高管和新任高管所持有股份按照相关法律、法规等规定进行解锁和锁定，公司有限售条件股份

发生了变动。

2、上述股份变动情况根据中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司的查询结果填写。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

阳光城集团股份有限公司 2017 年年度报告全文

93

□适用√不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限

售股数

本期增加限

售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

上海嘉闻投资管理有

限公司
730,519,480 0 0 730,519,480

非公开发行股份

限售
2018 年 12 月 31 日

何媚 22,130,910 0 0 22,130,910 高管锁定股
高管离任且任期届满

六个月后解除限售

林贻辉 12,468,750 0 0 12,468,750 高管锁定股
高管离任且任期届满

六个月后解除限售